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undersøgelse, der skal afdække, hvorvidt lejerne i offentlige udlejningsboliger, uden 
at boligafdelingernes økonomiske situation forringes, kan betale husleje alt efter 
udlejningsboligens stand og samtidig i undersøgelsen afdække, hvorvidt der er en 
rimelig sammenhæng mellem huslejens størrelse i offentlige udlejningsboliger og 
lejernes betalingsevne og sammenholde dette med den eksisterende boligsikrings-
ordning.  
(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut)  

Et af Siumuts grundlæggende mål er, at alle skal have mulighed for at have en boligydelse 

som de kan overkomme, hvorfor Siumut er enig med forslagsstilleren om, at de 

mindrebemidlede skal tilbydes bedre muligheder, hvad angår deres lejeudgifter. Siumut 

finder det ligeledes naturligt at have det mål, at folk her i landet skal have gode og sunde 

boliger, som de har råd til at betale. 

 

Siumut er af den opfattelse, at såfremt huslejens størrelse skal kunne fastsættes efter det 

folk kan magte at betale, så er det nødvendigt at der igangsættes en nøje afdækning af 

Landstingsforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger med henblik på at forbedre 

lejernes muligheder. En sådan afdækning kræver yderligere ressourcer at afholde, hvorfor 

vi fuldt ud støtter forslaget om en igangsættelse af sådan en undersøgelse. 

 

Siumut mener, at en undersøgelse af støttebeløb til boliger, som forslagsstilleren lægger 

op til at Naalakkersuisut igangsætter skal medtages i forbindelse med analyser omkring 

skatte og sociale ydelser, hvorfor vi stiller os tilfreds med Naalakkersuisuts udtrykte 

interesse for forslaget og at de agter at medtage forslagene i allerede igangsatte arbejder. 

 

Siumut er ligeledes enige med forslagsstillerens bemærkninger om, at det ikke er 

passende, at lejeboliger stiger i takt med at de bliver ældre og i takt med at de bliver i 

dårligere stand. Idet dette belaster de mindrebemidlede, har vi fra Siumut med glæde 

bemærket, at Naalakkersuisut er opmærksomme på at medtage dette, når lejen fastsættes 

i forbindelse med finansloven for 2015.  

 

Med disse bemærkninger støtter Siumut medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassens, 

Siumut, beslutningsforslag og indstiller sagen til behandling hos anlægsudvalget. 


